令和７年１１月２６日

さいたま市自治会連合会

理事 様

                       さいたま市自治会連合会事務局長

さいたま市自治会連合会理事会の報告について

第５回理事会が開催されましたので、下記のとおりご報告いたします。

記

【日 時】 令和７年１１月１２日（水） 午前１０時００分～１１時２５分

【会 場】 大宮区役所 ２階 大会議室（２０１・２０２会議室）

【出席者】 理事 ４７人（欠席者６人）

      事務局 ５人、各区コミュニティ課地域活動係 １０人

【結 果】

１ 市からの依頼事項

・人権啓発講演会へのご参加について
・避難行動要支援者名簿の受取について
・太陽光発電設備等共同購入事業「みんなのおうちに太陽光」の周知に係るチラシの回覧に
ついて

・新庁舎整備基本設計及び現庁舎地利活用について
  ◆以上、すべて了承されました。

２ 協議・報告事項

  ・コミュニティ推進課から１０月２１日（火）に開催された、自治会への加入促進に関する意

見交換会の報告がありました。

  ・臨時理事会については令和８年１月２９日（木）に開催することになりました。

  ・ホームページのリニューアルについてコミュニティ推進課から以下のとおり説明がありま

した。

→自治会加入促進のためホームページをリニューアルしていきます。ホームページに掲載

する自治会活動の写真データをご提供いただける方はコミュニティ推進課に電子メール

でお送りください。

３ その他

  ・令和７年度さいたま市自治会活動功労者表彰について

・特色のある自治会活動例の紹介について

  ・正副会長会及び理事会の開催通知を現行の書面から電子メールによる通知にご協力いただ

ける方はコミュニティ推進課にご連絡ください。